



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ในการนี้องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู จึงขอเปิดเผยราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ลาดยางแอสฟัลท์) จากบ้านนางเลี่ยม ทรงแสงฤทธิ์ ถึงศาลากลางบ้านนาแพ่ง หมู่ที่ ๔ จำนวน ๔๐๒,๒๘๖.๐๐ บาท (-สี่แสนสองพันสองร้อยแปดสิบหกบาทถ้วน-) รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายวีระชัย พลเขต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ลาดยางแอสฟัลท์) จากบ้านนางเลี่ยม ทรงแสงฤทธิ์ ถึง ศาลากลางบ้านนาแพง หมู่ที่ ๔ ตำบลศรีบุญเรือง อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
๒. หน่วยเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีบุญเรือง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔๑๕,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) : ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ลาดยางแอสฟัลท์) จากบ้านนางเลี่ยม ทรงแสงฤทธิ์ ถึงศาลากลางบ้านนาแพง หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ศรีบุญเรืองกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๔๐๒,๒๘๖.๐๐ บาท (-สี่แสนสองพันสองร้อยแปดสิบหกบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปรายการงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๑ นายธีระพงษ์ ศรีเจริญไพบูลย์
 - ๕.๒ จำสืบเอกปัทมาพงษ์ บุญอาจ
 - ๕.๓ นายจุติกรณ์ ภูเต้านิล

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ลาดยางแอสฟัลท์) จากบ้านวงเลียม ทรงแสงฤทธิ์ ถึงศาลากลางบ้านนาแพง
 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หนา 0.04 เมตร

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคา ต่อหน่วย x	ราคากลาง
1	งานปรับระดับผิวทางเดิมด้วยคอนกรีต - ตร.ม. หนาเฉลี่ย - ม.	ลบ.ม.	-	2,186.00	-	1.3624	2978.2064	-
2	งานลาดแอสฟัลต์เทคโคไคต์	ตร.ม.	1,200.00	15.45	18,540.00	1.3624	21.0491	25,258.90
3	งานชั้นผิวทางแอสฟัลคอนกรีต หนา 4 ซม.	ตร.ม.	1,200.00	219.78	263,740.60	1.3624	299.4335	359,320.20
4	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1 (เส้นประสีเหลืองแบ่งช่องจราจร	ตร.ม.	7.50	265.00	1,987.50	1.3624	361.0360	2,707.77
5	รวมค่างานต้นทุน 1 - 4				284,268.10			387,286.86

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	284,268.10
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
รวมราคาค่าก่อสร้าง	=	387,286.86
ค่าทดสอบวัสดุก่อสร้าง	=	12,000.00
ป้ายโครงการ	=	3,000.00
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	=	402,286.86
คิดเป็นงบประมาณ	=	415,000.00
สี่แสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน		
งานผิวทาง ใช้สูตร $K\ 3.4 = 0.30(lt/lo)+0.35(Ct/Co)+0.10(Mt/Mo)+0.15(St/So)$		

กรรมการจัดทำแบบรายการก่อสร้าง


 (นายธีรพงษ์ ศรีเจริญเพ็ญอยู่)


 (จำเริญ ภัทพงษ์ บุญอาจ)


 (นายอิงคาร ประพาศพงษ์)